
UCHWAŁA NR LIX.518.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Sztumie, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XIV.91.2019 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 5059). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6527FB6-3498-4D02-B46B-6B4847476AD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX.518.2023 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie 

§ 1.  

1. Miasto i Gmina Sztum podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 
w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym dalej Zespołem. 

2. Skład Zespołu określa art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2023 roku poz. 535), zwanej dalej ustawą. 

§ 2.  

1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta 
i Gminy Sztum, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W skład Zespołu wchodzą także 
kuratorzy/kurator wskazani/wskazany przez Prezesa Sądu Rejonowego w Kwidzynie. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Burmistrz Miasta i Gminy Sztum podając jego 
imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3.  

1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Podmiot/Instytucja, którego członek został odwołany ma obowiązek pisemnie wskazać nowego 
przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sztum . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6527FB6-3498-4D02-B46B-6B4847476AD2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XIV.91.2019 Rady 

Miejskiej w Sztumie z dnia 24 października 2019 r. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 

2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 

2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, przedkładam projekt uchwały, który reguluje w 

sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co 

zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej weszła w życie z 

dniem 22 czerwca 2023 r.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6527FB6-3498-4D02-B46B-6B4847476AD2. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr LIX.518.2023 

Głosowano w sprawie: trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Mazerski, Piotr Ostrowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 6 lipca 2023, o godz. 14:45 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-07 11:59:00  
 


	UCHWAŁA NR LIX.518.2023 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 6 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członkówZespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3


	Uzasadnienie


